
TERVEYDENHUOLLOSSA  RIITTÄÄ  HAASTEITA 

Terveydenhuollon menojen hallitsematon kasvu on suuri uhka kuntien taloudelle. Väestö vanhenee 

ja palvelujen tarve kasvaa, eikä kukaan meistä päättäjistä halua olla rajaamassa ihmisten 

mahdollisuutta käyttää terveydenhuollon palveluja. Vähenevä väki asettaa erikoissairaanhoidolle 

omat haasteensa, kun joka erikoisalalle ei riitä tarpeeksi potilaita ja toisaalta erikoissairaanhoidossa 

joudutaan hoitamaan niitäkin, joiden tarkoituksenmukaisempi paikka olisi terveyskeskuksessa. 

Yhdeksi ratkaisumalliksi on jälleen nostettu Länsi-Pohjan ja Lapin sairaanhoitopiirien yhdistäminen 

ja kirjaus yhden sairaanhoitopiirin tavoitteesta lisättiin myös Lapin maakuntasuunnitelmaan.  

Mielestäni yhden sairaanhoitopiirin valmistelun aloittaminen tässä vaiheessa ei ole 

tarkoituksenmukaista, vaan jopa voimavarojen tuhlausta. Terveydenhuoltolaki on parhaillaan 

valmisteltavana, emmekä tiedä, miten terveydenhuolto ja siihen olennaisesti liittyvät 

sosiaalipalvelut tullaan tulevaisuudessa järjestämään. Lisäksi Meri-Lapin kuntia koskeva 

kuntajakoselvitys tulee aivan varmasti käsittelemään myös terveydenhuollon palvelujen 

järjestämistä sekä perusterveydenhuollon että erikoissairaanhoidon osalta. Luonnollisesti 

kuntajohtajien huoli lisääntyvästä palvelutarpeesta ja toisaalta kustannusten hillitsemisestä on 

aiheellinen, mutta nyt esitetty malli jäisi todennäköisesti välivaiheeksi, jonka jälkeen siirryttäisiin 

miljoonapiiriin. Pelkään, että tällaisella välivaiheella me vähennämme Länsi-Pohjan 

sairaanhoitopiirin mahdollisuuksia olla kilpailemassa tasavertaisesti erikoissairaanhoidon 

järjestämisestä muiden Pohjois-Suomen erityisvastuualueen sairaanhoitopiirien kanssa. 

Todennäköistä nimittäin on, että jos Länsi-Pohjan ja Lapin sairaanhoitopiirejä aletaan yhdistää, 

Lapin keskussairaalaan keskitetään kattavampi palvelutarjonta ja LPKS:n painoarvo pienenee.  

Oman sairaanhoitopiirin puolesta kannattaa edelleen taistella, kunnes meille esitellään malli, joka 

turvaa tasavertaiset palvelut alueemme asukkaille. Meille merilappilaisille on matka Ouluun aina 

ollut lyhyempi kuin Rovaniemelle, kun on pitänyt lähteä hakemaan apua omaa keskussairaalaa 

kauempaa. Yhteistyötä ja työnjakoa pohjoisten sairaanhoitopiirien välillä on edelleen kehitettävä ja 

ylläpidettävä hyvää vuorovaikutusta. Lisäksi on kaiken aikaa tarkasteltava palveluja, hillittävä 

kustannuksia ja ennen kaikkea huolehdittava oikeasta hoidonporrastuksesta. Siinä on työtä ja 

tehtävää niin peruskunnissa kuin sairaanhoitopiirissäkin. 
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